
 

 

UCHWAŁA Nr LXXVIII/658/2024 

RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Grudziądz w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Grudziądz w 2024 roku, zwany dalej Programem. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudziądz oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

§ 3. 1 Zadania określone w Programie wykonuje Wójt Gminy Grudziądz za pośrednictwem Referatu 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Grudziądz. 

2. Wykonawcami Programu są również: 

1) schronisko dla zwierząt prowadzone przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „DANIEL” 

w Węgrowie, 86 – 302 Węgrowo 28G, działające na podstawie umowy zawartej z Gminą Grudziądz - 

poprzez odławianie oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) gospodarstwo rolne Pana Andrzeja Zakrzewskiego położone w miejscowości Szynych 41A, 

współpracujące z Gminą Grudziądz na podstawie zawartej umowy; 

3) lekarze weterynarii Piotr Kotewicz i Andrzej Ługiewicz, prowadzący spółkę cywilną pod firmą – 

Przychodnia Weterynaryjna Piotr Kotewicz Andrzej Ługiewicz i Grzegorz Kotewicz z siedzibą 

w Grudziądzu przy ul. Dąbrowskiego 11/13, współpracujący z Gminą Grudziądz na podstawie zawartych 

umów – poprzez wykonywanie weterynaryjnych zabiegów chirurgicznych w zakresie sterylizacji i kastracji 

psów i kotów, czipowania psów, usypiania zwierząt i całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 

Grudziądz. 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest przez:   

1) poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

2) odławianie z terenu Gminy Grudziądz bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie miejsca opieki bezdomnym zwierzętom. 

2. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 

przekazywane do gospodarstwa, o którym mowa w §3 ust. 2 pkt 2 Programu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 stycznia 2024 r.

Poz. 682



§ 5. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt; 

2) umożliwianie bezpłatnego usypiania ślepych miotów; 

3) poddawanie zabiegowi obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji psów bezdomnych po ich wyłapaniu 

i przewiezieniu do schroniska; 

4) wykonywanie na koszt Gminy Grudziądz sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów; 

5) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości; 

6) wykonywanie na koszt Gminy Grudziądz sterylizacji i kastracji psów i kotów, których właścicielami są 

mieszkańcy Gminy Grudziądz; 

7) elektroniczną identyfikację psów właścicielskich i umieszczonych w schronisku (wszczepienie tzw. 

czipów). 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację kotów i psów realizuje: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) Wójt Gminy Grudziądz poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji. 

3) lekarze weterynarii, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 3 Programu. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) lekarze weterynarii,  o których mowa §3 ust. 2 pkt 3 Programu; 

2) schronisko, o którym mowa §3 ust. 2 pkt 1, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują: 

1) Wójt Gminy Grudziądz poprzez: 

a) prowadzenie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących, 

b) prowadzenie rejestru opiekunów społecznych kotów, którzy podjęli się opieki nad kotami wolno 

żyjącymi; 

c) sterylizację, kastrację kotów wolno żyjących oraz zapewnienie im opieki lekarsko-weterynaryjnej na 

koszt Gminy Grudziądz; zabiegi przeprowadzane będą przez lekarzy, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 3 

Programu, 

d) dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez nieodpłatne wydawanie karmy suchej osobom fizycznym 

posiadającym status tzw. opiekuna społecznego, po złożeniu przez taką osobę stosownej deklaracji oraz 

organizacjom społecznym; dokarmianie kotów realizowane jest przez cały rok; ilość karmy wymaganej 

do zapewnienia odpowiedniego poziomu dokarmiania kotów wolno żyjących szacowana jest na 

podstawie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących i liczby kotów zgłoszonej w każdym z nich; 

karma wydawana jest w każdy dzień roboczy w siedzibie Urzędu Gminy Grudziądz przez pracowników 

Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa, dokarmianie kotów wolno żyjących ma miejsce na 

nieruchomościach, będących własnością opiekunów społecznych, 

e) kontrolę populacji kotów wolno żyjących poprzez objęcie rejestrem miejsc ich bytowania, określenie 

ilości tych zwierząt w każdym z zarejestrowanych miejsc oraz wykonywanie zabiegów sterylizacji 

i kastracji, 

f) bezpłatne usypianie przez lekarzy weterynarii, o których mowa w §3 ust. 2 pkt 3 ślepych miotów wolno 

żyjących kocic, po złożeniu wniosku przez społecznych opiekunów kotów; 

g) zakup bud dla kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 682



2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 8. Poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

3) Wójt Gminy Grudziądz poprzez promowanie adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy. 

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Grudziądz realizuje schronisko. Odławianie ma 

charakter stały i odbywać się będzie na zgłoszenie interwencyjne. Odławiane zwierzęta przewożone są do 

schroniska, zaś bezdomne zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego, o którym mowa 

w §3 ust. 2 pkt 2 Programu. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują lekarze weterynarii Piotr Kotewicz i Andrzej Ługiewicz. 

§ 11. 1. Elektroniczne znakowanie psów z terenu Gminy Grudziądz odbywa się w: 

1) schronisku, o którym mowa w §3 ust. 2 pkt 1 Programu, w którym będą czipowane psy odłowione z terenu 

Gminy Grudziądz; 

2) przychodni weterynaryjnej, o której mowa w §3 ust. 2 pkt 3 Programu. 

2. Gmina Grudziądz pokryje koszty elektronicznego znakowania psów, których właścicielami są 

mieszkańcy Gminy Grudziądz na poniższych zasadach: 

1) właściciel zwierzęcia w celu zaczipowania psa składa  do Urzędu Gminy Grudziądz wniosek 

o dofinansowanie usługi (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały); 

2) wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Grudziądz; 

3) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku właściciel otrzymuje kartę skierowania do przychodni 

weterynaryjnej, o której mowa  §3 ust. 2 pkt 3 Programu, w celu wykonania zaczipowania, karta 

skierowania ważna jest 60 dni od dnia jej wystawienia (wzór skierowania stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały); 

4) Gmina Grudziądz dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na rachunek przychodni 

weterynaryjnej dla zwierząt. 

§ 12. 1. Psy i koty będące pod opieką właścicieli zamieszkujących na terenie Gminy Grudziądz mogą 

zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji, którego koszty pokrywa Gmina Grudziądz. Pozostałe 

koszty np. badania przedzabiegowe, ubranko pooperacyjne, antybiotyk leżą po stronie właściciela zwierzęcia.  

2. Warunkiem otrzymania dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji psa jest jego oznakowanie, tzn. 

zwierzę musi posiadać indywidualny numer-czip. 

3. Zabiegi sterylizacji/kastracji przeprowadzane będą w przychodni weterynaryjnej, o której mowa 

w §3 ust. 2 pkt 3 Programu. 

4. Przed wykonaniem usługi właściciel jest zobowiązany do złożenia wniosku do Urzędu Gminy Grudziądz 

o przyznanie dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały). 

5. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Grudziądz. 

6. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku właściciel otrzymuje kartę skierowania do przychodni 

weterynaryjnej, o której mowa  w §3 ust. 2 pkt 3 Programu, w celu wykonania zabiegu, karta skierowania 

ważna jest 60 dni od dnia jej wystawienia (wzór skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały). 

7. Przychodnia weterynaryjna, o której mowa w §3 ust. 2 pkt 3 Programu, zobowiązana jest przed 

dokonaniem zabiegu do potwierdzenia elektronicznego oznakowania psa tzn. odczytania za pomocą 

odpowiedniego czytnika 15-cyfrowego numeru, który jest przypisany danemu zwierzęciu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 682



§ 13. Zabiegi sterylizacji/kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt będą realizowane do 

wyczerpania środków finansowych w budżecie Gminy Grudziądz przeznaczonych na ten cel. 

§ 14. 1. Rada Gminy Grudziądz na rok 2024 zapewnia w budżecie kwotę 179.300,00 zł brutto na realizację 

niniejszego Programu, w tym: 

1) wyłapywanie, transport do schroniska oraz zapewnienie opieki w schronisku bezdomnym zwierzętom 

pochodzącym z terenu Gminy Grudziądz – 120.000,00 zł; 

2) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich – 2 400,00 zł; 

3) wykonywanie sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, których właścicielami są mieszkańcy Gminy 

Grudziądz wraz z elektronicznym znakowaniem – 20.000,00 zł; 

4) zakup karmy i bud dla kotów wolno żyjących – 21.500,00 zł; 

5) wykonywanie sterylizacji, kastracji kotów wolno żyjących oraz zapewnienie im opieki weterynaryjnej – 

9.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 400,00 zł; 

7) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt – 1.000,00 zł; 

8) opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 5.000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 

doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem 

są usługi związane z realizacją Programu. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Hanna Kołodziej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 682



załącznik nr 1  

do uchwały nr LXXVIII/658/2024 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 682



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 682



załącznik nr 2  

do uchwały nr LXXVIII/658/2024 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 682


		2024-01-26T09:42:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




